

EJERCICIO 2022

FECHA: 31/12/2022

Nº CTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2022	EJ. 2021
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	82.158.127,27	87.785.059,76
	a) Del ejercicio	82.158.127,27	87.785.059,76
751	a.1) subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	11.836.147,56	19.398.883,31
750	a.2) transferencias	70.321.979,71	68.386.176,45
	3. Ventas netas y prestaciones de servicios	16.814.151,76	16.189.485,30
741, 705	b) Prestación de servicios	16.814.151,76	16.189.485,30
776, 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria	386.790,80	390.125,16
795	7. Excesos de provisiones	0,00	237,94
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	99.359.069,83	104.364.908,16
	8. Gastos de personal	-74.244.504,12	-70.132.117,68
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-62.958.364,02	-59.280.753,80
(642), (643), (644), (645)	b) Cargas sociales	-11.286.140,10	-10.851.363,88
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas.	-3.342.064,27	-2.928.105,98
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-19.409.457,37	-15.535.075,95
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-19.351.268,31	-15.498.567,56
(63)	b) Tributos	-58.189,06	-36.508,39
(68)	12. Amortización del inmovilizado	-5.386.544,82	-5.438.175,87
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-102.382.570,58	-94.033.475,48
	I Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	-3.023.500,75	10.331.432,68
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta	-22.100,70	53.083,10
770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674)	b) Bajas y enajenaciones	-22.100,70	53.083,10
	14. Otras partidas no ordinarias	-792.110,60	-71.362,96
773, 778	a) Ingresos	43.428,16	24.365,93
(678)	b) Gastos	-835.538,76	-95.728,89
	II Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	-3.837.712,05	10.313.152,82
	15. Ingresos financieros	599.162,17	11.200,89
	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	6.000,00	6.000,00
760	a.2) En otras entidades	6.000,00	6.000,00
	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado.	593.162,17	5.200,89
7631, 7632	b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas	590.000,00	0,00
761, 762, 769, 76454, (66454)	b.2) Otros	3.162,17	5.200,89
	16. Gastos financieros	-45.853,69	-6.092.794,00
(660), (661), (662), (669), 76451, (66451)	b) Otros	-45.853,69	-6.092.794,00
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	-790.655,69	-372.820,62
7960, 7961, 7965, 766, (6960), (6961), (6965), (666), 7970, (6970), (6670)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas	-585.900,37	-565.729,06
765, 7966, 7971, (665), (6671), (6962), (6966), (6971)	b) Otros	-204.755,32	192.908,44
	III Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20)	-237.347,21	-6.454.413,73
	IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)	-4.075.059,26	3.858.739,09
	± Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior	0,00	0,00

Universidad de León

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

Resultado del Ejercicio anterior ajustado	-4.075.059,26	3.858.739,09
---	---------------	--------------